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ピクテ投信投資顧問株式会社 
東京都千代田区丸の内2-2-1 

お問い合わせ窓口 
投資信託営業部 

電話番号 03-3212-1805 
受付時間：委託者の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページ：www.pictet.co.jp 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2009年12月29日（当初設定日）から無期限です。 

運 用 方 針 
安定した収益の確保と信託財産の着実な
成長を図ることを目的として運用を行う
ことを基本とします。 

主要投資対象 
当ファンド ピクテ円インカム・セレクト・ マザーファンド受益証券 
マ ザ ー 
フ ァ ン ド 世界主要国のソブリン債券 

運 用 方 法 

① マザーファンド受益証券への投資を通
じて、主として世界主要国のソブリン
債券に投資します。 

② 外貨建資産については、原則として為
替ヘッジを行い為替リスクの低減を図
ります。 

主な投資制限 

当ファンド 

① 株式への投資は、転換社
債を転換ならびに新株予
約権を行使したものに限
り、株式への実質投資割
合は信託財産の純資産総
額の30％以内とします。 

② 外貨建資産への実質投資割
合には制限を設けません。 

マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

① 株式への投資は、転換社
債を転換ならびに新株予
約権を行使したものに限
り、株式への投資割合は
信託財産の純資産総額の
30％以内とします。 

② 外貨建資産への投資割合
には制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基
づき分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰
越分を含めた利子・配当等収益と売買
益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

②収益分配金額は、基準価額の水準およ
び市況動向等を勘案して委託者が決定
します。ただし、分配対象額が少額の
場合には、分配を行わないこともあり
ます。 

③留保益の運用については、特に制限を
設けず、委託者の判断に基づき、元本
部分と同一の運用を行います。  

 

ピクテ円インカム・ 
セレクト・ファンド 
(毎月分配型) 

愛称：円インカム・セレクト 

 

運用報告書(全体版) 
第132期(決算日2021年１月12日) 第135期(決算日2021年４月12日) 
第133期(決算日2021年２月10日) 第136期(決算日2021年５月10日) 
第134期(決算日2021年３月10日) 第137期(決算日2021年６月10日) 

 
受益者のみなさまへ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
さて、「ピクテ円インカム・セレクト・
ファンド（毎月分配型）」は、2021年
６月10日に第137期の決算を行いましたの
で、第132期から第137期までの運用状況
をご報告申し上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますよう
お願い申し上げます。 
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■最近５作成期の運用実績 

決算期 
基準価額 参考指数 債券 

組入比率 
純資産 
総額 (分配落) 税込み 

分配金 
期中 
騰落率 

 期中 
騰落率 

  円 円 ％  ％ ％ 百万円 

第 
19 
作 
成 
期 

108期(2019年 １ 月10日) 9,698 10 △ 0.0 12,761 0.5 99.1 5,199 
109期(2019年 ２ 月12日) 9,776 10  0.9 12,840 0.6 95.8 5,215 
110期(2019年 ３ 月11日) 9,812 10  0.5 12,899 0.5 95.5 5,223 
111期(2019年 ４ 月10日) 9,817 10  0.2 12,990 0.7 97.7 4,630 
112期(2019年 ５ 月10日) 9,838 10  0.3 13,011 0.2 95.5 4,601 
113期(2019年 ６ 月10日) 10,036 10  2.1 13,291 2.2 98.1 4,657 

第 
20 
作 
成 
期 

114期(2019年 ７ 月10日) 10,086 10  0.6 13,395 0.8 97.2 4,614 
115期(2019年 ８ 月13日) 10,251 10  1.7 13,669 2.0 96.5 4,618 
116期(2019年 ９ 月10日) 10,228 10 △ 0.1 13,713 0.3 94.8 4,551 
117期(2019年10月10日) 10,236 10  0.2 13,763 0.4 97.9 4,458 
118期(2019年11月11日) 10,008 10 △ 2.1 13,458 △2.2 96.5 4,361 
119期(2019年12月10日) 9,996 10 △ 0.0 13,533 0.6 98.3 4,343 

第 
21 
作 
成 
期 

120期(2020年 １ 月10日) 9,996 10  0.1 13,491 △0.3 95.5 4,278 
121期(2020年 ２ 月10日) 10,151 10  1.7 13,736 1.8 98.5 4,158 
122期(2020年 ３ 月10日) 10,463 10  3.2 14,372 4.6 95.3 4,255 
123期(2020年 ４ 月10日) 10,023 10 △ 4.1 14,042 △2.3 96.3 4,020 
124期(2020年 ５ 月11日) 10,175 10  1.6 14,101 0.4 93.8 4,058 
125期(2020年 ６ 月10日) 10,137 10 △ 0.3 14,054 △0.3 98.6 4,036 

第 
22 
作 
成 
期 

126期(2020年 ７ 月10日) 10,237 10  1.1 14,273 1.6 98.4 4,038 
127期(2020年 ８ 月11日) 10,302 10  0.7 14,367 0.7 98.2 4,052 
128期(2020年 ９ 月10日) 10,213 10 △ 0.8 14,264 △0.7 97.6 3,980 
129期(2020年10月12日) 10,275 10  0.7 14,310 0.3 99.6 3,993 
130期(2020年11月10日) 10,298 10  0.3 14,221 △0.6 101.1 3,979 
131期(2020年12月10日) 10,226 10 △ 0.6 14,330 0.8 97.1 3,923 

第 
23 
作 
成 
期 

132期(2021年 １ 月12日) 10,178 10 △ 0.4 14,206 △0.9 98.5 3,894 
133期(2021年 ２ 月10日) 10,054 10 △ 1.1 14,135 △0.5 98.3 3,188 
134期(2021年 ３ 月10日) 9,810 10 △ 2.3 13,868 △1.9 91.1 3,087 
135期(2021年 ４ 月12日) 9,848 10  0.5 13,819 △0.4 98.2 3,615 
136期(2021年 ５ 月10日) 9,847 10  0.1 13,737 △0.6 98.9 3,615 
137期(2021年 ６ 月10日) 9,861 10  0.2 13,810 0.5 98.6 3,591 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
（注２） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注３） 参考指数は、FTSE世界国債指数（除く日本、円ヘッジ）で、設定日（2009年12月29日）を10,000として指数化したものです。 
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■当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決算期 年月日 
基準価額 参考指数 債券 

組入比率  騰落率  騰落率 
  円 ％  ％ ％ 

第132期 
(期 首)2020年12月10日 10,226 － 14,330 － 97.1 

12月末 10,237 0.1 14,326 △ 0.0 99.5 
(期 末)2021年 １ 月12日 10,188 △ 0.4 14,206 △ 0.9 98.5 

第133期 
(期 首)2021年 １ 月12日 10,178 － 14,206 － 98.5 

１ 月末 10,182 0.0 14,233 0.2 97.1 
(期 末)2021年 ２ 月10日 10,064 △ 1.1 14,135 △ 0.5 98.3 

第134期 
(期 首)2021年 ２ 月10日 10,054 － 14,135 － 98.3 

２ 月末 9,785 △ 2.7 13,806 △ 2.3 100.7 
(期 末)2021年 ３ 月10日 9,820 △ 2.3 13,868 △ 1.9 91.1 

第135期 
(期 首)2021年 ３ 月10日 9,810 － 13,868 － 91.1 

３ 月末 9,825 0.2 13,785 △ 0.6 99.7 
(期 末)2021年 ４ 月12日 9,858 0.5 13,819 △ 0.4 98.2 

第136期 
(期 首)2021年 ４ 月12日 9,848 － 13,819 － 98.2 

４ 月末 9,827 △ 0.2 13,711 △ 0.8 99.1 
(期 末)2021年 ５ 月10日 9,857 0.1 13,737 △ 0.6 98.9 

第137期 
(期 首)2021年 ５ 月10日 9,847 － 13,737 － 98.9 

 ５ 月末 9,826 △ 0.2 13,732 △ 0.0 98.8 
(期 末)2021年 ６ 月10日 9,871 0.2 13,810 0.5 98.6 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は各期首比です。 
（注２） 当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「債券組入比率」は、実質比率を記載しています。 
（注３）参考指数は、FTSE世界国債指数（除く日本、円ヘッジ）で、設定日（2009年12月29日）を10,000として指数化したものです。 
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■当作成期中の運用状況と今後の運用方針（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
 
１．基準価額等の推移 
当作成期の分配金再投資基準価額※は、3.0％の下落となりました。 
※ 「分配金再投資基準価額」は、購入時手数料等を考慮せず、税引前分配金を再投資した場合の評価額を表します。以下同じ。 
 

 
※ 参考指数は前作成期末の基準価額に合わせて指数化しています。 
 
◇主な変動要因 
下落 ・実質的に組入れている国債の価格が下落したこと 
下落 ・為替ヘッジコスト 
上昇 ・実質的に組入れている国債からの利金収入 
 
２．投資環境 
世界の国債市場は、前作成期末から2021年２月は、新型コロナウイルスワクチンの実用化への期

待が高まったことや、米連邦準備制度理事会（FRB）が早期に資産購入政策の縮小（テーパリング）
に踏み切るとの観測が高まったことなどから、下落（利回りは上昇）しました。３月から５月中旬に
かけては、ユーロ圏における新型コロナウイルスワクチン接種が拡大し経済活動再開に向けた期待が
高まったことや、米国経済指標の改善などを背景に下落（利回りは上昇）しました。その後、当作成
期末にかけては、FRBや欧州中央銀行（ECB）の金融当局者からハト派（金融緩和を選好）寄りな発
言が目立ったことなどを受けて上昇（利回りは低下）しましたが、期を通じてみれば、世界の国債市
場は下落（利回りは上昇）しました。 
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３．組入状況 
当ファンドが主要投資対象とするピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド受益証券への投資
比率を高位に維持してまいりました。 
 
＜マザーファンドの組入状況＞ 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象としてまいりました。投資に当たっては、発行体の信用
力や財政状況などを考慮したうえで、円インカム※が相対的に高いソブリン債券に着目し、投資を行
ってまいりました。 
※ 「円インカム」とは、円建てソブリン債券はその金利水準を指し、外貨建てソブリン債券は委託者が一定の条件で独自に算出した為替ヘッジ
に係るコストを控除した金利水準を指します。 
外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図りました。 
 
◇国別組入比率 
【前作成期末】  【当作成期末】 

国名 組入比率 

 

国名 組入比率 
シンガポール 34.1％ ノルウェー 34.1％ 
ノルウェー 32.4％ オーストラリア 33.3％ 
オーストラリア 31.1％ ニュージーランド 31.7％ 

合計 97.6％ 合計 99.1％ 
（注）組入比率はマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 
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４．収益分配金 
当作成期中の収益分配は、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定しました。各決算期の
分配金の計算過程につきましては、14ページをご覧ください。 
なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づ
き、元本部分と同一の運用を行います。 
 
◇分配金および分配原資の内訳 

(単位：円・％、１万口当たり、税引前) 

項目 
第132期 第133期 第134期 第135期 第136期 第137期 

自 2020年12月11日 
至 2021年 １ 月12日 

自 2021年１月13日 
至 2021年２月10日 

自 2021年２月11日 
至 2021年３月10日 

自 2021年３月11日 
至 2021年４月12日 

自 2021年４月13日 
至 2021年５月10日 

自 2021年５月11日 
至 2021年６月10日 

当期分配金 10 10 10 10 10 10 
(対基準価額比率) 0.098 0.099 0.102 0.101 0.101 0.101 
 当期の収益 10 8 10 10 8 10 
 当期の収益以外 － 1 － － 1 － 
翌期繰越分配対象額 1,719 1,717 1,720 1,729 1,727 1,729 
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注２）「当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
 
５．今後の運用方針 
（１）投資環境 
米国では、バイデン政権が予算教書で大型の財政政策を発表しましたが、法案化に向け米国議会で
の審議が必要です。交渉は難航も想定されますが、インフラ投資など米国の中長期の成長を支える分
野は合意も想定されます。米国経済指標は概ね堅調ながら、景況感指数などに減速感も見られ回復ペー
スはやや鈍化し、雇用市場も長期失業者の解消など課題も残されています。FRBは金融緩和姿勢を維
持する模様です。回復の継続と金融緩和の維持が続く中で、米国債利回りは現状水準を中心に変動す
る展開を想定しています。欧州では、ユーロ圏主要国で新型コロナウイルスのワクチン接種が拡大し、
経済再開の動きの加速はサービス業にとって追い風となっています。堅調な輸出を背景に、ユーロ圏
製造業の景況感上昇の勢いは落ちたものの高水準で推移しています。ただし、景気回復が遅れている
セクターもあり、ECBは金融緩和を維持する姿勢と見られます。また、年初からの利回り上昇ペース
に減速感も想定されます。そうした中、独国債利回りは、現状水準を中心に変動する展開を想定して
います。 
 

（２）投資方針 
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド受益証券への投資を通じて、安定した収益の確保と
信託財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行う方針です。 
 
＜マザーファンド＞ 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象とし、発行体の信用力や財政状況などを考慮したうえで、
円インカムが相対的に高いソブリン債券に着目していく方針です。外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図ります。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当作成期(第132期～第137期) 
（2020年12月11日～2021年６月10日） 項目の概要 

金額 比率 
平 均 基 準 価 額  9,947円 － 作成期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。 
(a)  信 託 報 酬  23円 0.233％ (a) 信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率 
 (投 信 会 社) (11) (0.110) ・ ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社

への指図、各種情報提供等、基準価額の算出
等の対価 

 (販 売 会 社) (11) (0.110) ・ 購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書
類の送付、口座内でのファンドの管理および
事務手続等の対価 

 (受 託 会 社) (1) (0.014) ・ ファンドの財産の保管・管理、投信会社から
の指図の実行等の対価 

(b)  そ の 他 費 用  4 0.042 (b) その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中
の平均受益権口数 

 (保  管  費  用) (1) (0.014) ・ 保管費用は、海外における保管銀行等に支払
う有価証券等の保管および資金の送金・資産
の移転等に要する費用 

 (監 査 費 用) (1) (0.005) ・ 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの
監査に係る費用 

 (そ の 他) (2) (0.023) ・ その他は、目論見書、運用報告書等法定の開
示書類の作成等に要する費用その他信託事務
の処理等に要する諸費用 

 合計   27 0.275  
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎

に小数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） その他費用は、当ファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 
（注４） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
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(参考情報) 
■総経費率 
当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した総経費率（年率）は0.55％です。 
 
 
 

 
 
 
（注１） 上記の費用は、「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したものです。 
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注３） 各比率は、年率換算した値です。 
（注４） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
 
  

運用管理費用（受託会社） 

0.03％ 

総経費率 
0.55％ 

運用管理費用（投信会社） 

0.22％ 

運用管理費用（販売会社） 

0.22％ 

その他費用 

0.08％ 
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■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
決算期 第132期～第137期 

 設定 解約 
 口数 金額 口数 金額 
 千口 千円 千口 千円 
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 405,039 541,950 570,810 784,860 
（注） 単位未満は切り捨てています。 
 

■親投資信託における主要な売買銘柄（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
公社債 

第132期～第137期 
買付 売付 

銘柄 金額 銘柄 金額 
 千円  千円 
3% NEW ZEALAND GOVT 29/4/20(ニュージーランド) 2,867,470 2% NORWEGIAN GOVT 23/5/24(ノルウェー) 2,136,811 
2.75% NEW ZEALAND GOVT 25/4/15(ニュージーランド) 2,724,881 1.75% NORWEGIAN GOVT 27/2/17(ノルウェー) 2,082,735 
1.75% NORWEGIAN GOVT 25/3/13(ノルウェー) 2,096,939 3.125% SINGAPORE GOVT 22/9/1(シンガポール) 2,014,172 
4.5% NEW ZEALAND GOVT 27/4/15(ニュージーランド) 2,061,231 1.75% NORWEGIAN GOVT 25/3/13(ノルウェー) 2,008,894 
2% NORWEGIAN GOVT 23/5/24(ノルウェー) 1,999,490 0.25% CANADIAN GOVERNMEN 22/11/1(カナダ) 1,816,163 
5.5% NEW ZEALAND GOVT 23/4/15(ニュージーランド) 1,878,119 1.5% SWEDISH GOVT 23/11/13(スウェーデン) 1,771,248 
1.5% SWEDISH GOVT 23/11/13(スウェーデン) 1,774,414 2.75% NEW ZEALAND GOVT 25/4/15(ニュージーランド) 1,668,733 
0.25% CANADIAN GOVERNMEN 22/11/1(カナダ) 1,752,635 2% NORWEGIAN GOVT 28/4/26(ノルウェー) 1,658,591 
1.45% SPANISH GOVT 29/4/30(ユーロ・スペイン) 1,604,178 1.45% SPANISH GOVT 29/4/30(ユーロ・スペイン) 1,595,914 
1.5% NEW ZEALAND GOVT 31/5/15(ニュージーランド) 1,569,742 2.625% SINGAPORE GOVT 28/5/1(シンガポール) 1,550,010 
（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれていません。） 
（注２） 国内の現先取引によるものは含まれていません。 
（注３） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■自社による当ファンドの設定・解約状況（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
該当事項はありません。 
 
■特定資産の価格等の調査（2020年12月11日から2021年６月10日まで） 
該当事項はありません。 
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■組入資産の明細（2021年６月10日現在） 
親投資信託残高 

種類 
第22作成期末 
(第131期末) 

第23作成期末 
(第137期末) 

口数 口数 評価額 
 千口 千口 千円 
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 2,818,685 2,652,914 3,574,006 
（注） 単位未満は切り捨てています。 

 
＜参考情報＞ 
下記は、当ファンドが組入れているピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド全体

（15,657,086千口）の内容です。 
 
外国（外貨建）公社債 
（A）種類別開示 

作成期 第23作成期末(第137期末) 

区分 額面金額 
評価額 

組入比率 うちBB格以下 組 入 比 率 
残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 

千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
ノルウェー 530,000 543,459 7,200,831 34.1 － 16.0 10.1 8.1 
 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル       
オーストラリア 77,580 82,871 7,018,429 33.3 － 23.3 5.8 4.1 
 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル       
ニュージーランド 78,500 84,957 6,676,796 31.7 － 20.1 8.7 2.9 

合計 － － 20,896,057 99.1 － 59.4 24.6 15.1 
（注１） 邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、当ファンドが組入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注３） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注４） －印は組入れがありません。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 
 
  



全体版 
 
Filename： 02_【全体】円インカム・セレクト（毎月）_2106（本文） 
LastSave:6/30/2021 2:06:00 PM LastPrint：0/0/0000 0:00:00 AM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99)
 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99)

 

 

－ 10 － 

（B）個別銘柄開示 
作成期 第23作成期末(第137期末) 

銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額 
（ノルウェー）  ％  千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ 千円 
1.25% NORWEGIAN GOVT 国債証券 1.25 2031/９/17 10,000 9,746 129,134 
1.375% NORWEGIAN GOVT  1.375 2030/８/19 67,000 66,470 880,736 
1.75% NORWEGIAN GOVT  1.75 2025/３/13 156,000 160,274 2,123,635 
1.75% NORWEGIAN GOVT  1.75 2027/２/17 62,000 63,717 844,255 
2% NORWEGIAN GOVT  2.0 2023/５/24 125,000 128,487 1,702,459 
2% NORWEGIAN GOVT  2.0 2028/４/26 110,000 114,763 1,520,609 

小計 － － － － － 7,200,831 
（オーストラリア）  ％  千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千円 
0.25% AUSTRALIAN GOVT 国債証券 0.25 2024/11/21 14,400 14,397 1,219,292 
0.5% AUSTRALIAN GOVT  0.5 2026/９/21 1,000 985 83,419 
1.25% AUSTRALIAN GOVT  1.25 2032/５/21 13,150 12,723 1,077,590 
1.75% AUSTRALIAN GOVT  1.75 2051/６/21 1,760 1,504 127,396 
2.25% AUSTRALIAN GOVT  2.25 2022/11/21 10,000 10,319 873,916 
2.75% AUSTRALIAN GOVT  2.75 2029/11/21 20,600 22,964 1,944,860 
3% AUSTRALIAN GOVT  3.0 2047/３/21 2,850 3,190 270,209 
3.25% AUSTRALIAN GOVT  3.25 2039/６/21 2,420 2,829 239,627 
4.75% AUSTRALIAN GOVT  4.75 2027/４/21 11,400 13,958 1,182,116 

小計 － － － － － 7,018,429 
（ニュージーランド）  ％  千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 千円 
0.25% NEW ZEALAND GOVT 国債証券 0.25 2028/５/15 1,500 1,387 109,037 
0.5% NEW ZEALAND GOVT  0.5 2024/５/15 10,000 9,993 785,349 
1.75% NEW ZEALAND GOVT  1.75 2041/５/15 5,000 4,328 340,137 
2.75% NEW ZEALAND GOVT  2.75 2025/４/15 12,500 13,455 1,057,428 
2.75% NEW ZEALAND GOVT  2.75 2037/４/15 7,500 7,927 623,022 
3% NEW ZEALAND GOVT  3.0 2029/４/20 15,500 17,201 1,351,897 
3.5% NEW ZEALAND GOVT  3.5 2033/４/14 6,500 7,532 591,955 
4.5% NEW ZEALAND GOVT  4.5 2027/４/15 13,000 15,459 1,214,969 
5.5% NEW ZEALAND GOVT  5.5 2023/４/15 7,000 7,672 602,997 

小計 － － － － － 6,676,796 
合計 － － － － － 20,896,057 

（注１） 邦貨換算金額は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。 
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■投資信託財産の構成（2021年６月10日現在） 

項目 
第23作成期末（第137期末） 

評価額 比率 
 千円 ％ 
ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 3,574,006 99.1 
コール・ローン等、その他 32,559 0.9 
投資信託財産総額 3,606,565 100.0 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２） ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（20,968,912千円）の投資信託財産総額

（21,106,866千円）に対する比率は99.3％です。 
（注３） 外貨建資産は、前作成期末、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当作成期末に

おける邦貨換算レートは、１米ドル＝109.65円、１英ポンド＝154.75円、１ノルウェークローネ＝13.25円、１デンマーククローネ＝
17.95円、１オーストラリアドル＝84.69円、１ニュージーランドドル＝78.59円、１シンガポールドル＝82.77円です。 
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 
(2021年１月12日)、 (2021年２月10日)、 (2021年３月10日)、 (2021年４月12日)、 (2021年５月10日)、 (2021年６月10日)現在

項目 第132期末 第133期末 第134期末 第135期末 第136期末 第137期末 
(Ａ)資 産  3,900,037,604円 3,197,475,548 円 3,098,891,083円 3,621,261,961円 3,621,671,765 円 3,606,565,299円 
 コール・ローン等  24,871,699 20,560,466  19,931,911 23,128,056 22,959,462  23,038,344 

 ピクテ円インカム・セレクト・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド ( 評 価 額 )  3,875,165,905 3,172,835,082  3,071,669,172 3,597,423,905 3,597,822,303  3,574,006,955 

 未 収 入 金  － 4,080,000  7,290,000 710,000 890,000  9,520,000 
(Ｂ)負 債  5,686,845 8,743,016  11,806,384 6,087,516 6,140,839  14,776,879 
 未 払収益分配金  3,826,342 3,171,528  3,147,021 3,671,135 3,671,812  3,642,243 
 未 払 解 約 金  10,900 4,178,413  7,398,609 726,096 1,019,132  9,539,362 
 未 払 信 託 報 酬  1,654,592 1,246,021  1,127,759 1,512,183 1,296,929  1,427,005 
 未 払 利 息  68 56  54 63 62  63 
 そ の他未払費用  194,943 146,998  132,941 178,039 152,904  168,206 
(Ｃ)純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ)  3,894,350,759 3,188,732,532  3,087,084,699 3,615,174,445 3,615,530,926  3,591,788,420 
 元 本  3,826,342,972 3,171,528,285  3,147,021,913 3,671,135,582 3,671,812,424  3,642,243,049 
 次 期繰越損益金  68,007,787 17,204,247  △ 59,937,214 △ 55,961,137 △ 56,281,498  △ 50,454,629 
(Ｄ)受 益 権 総 口 数  3,826,342,972口 3,171,528,285 口 3,147,021,913口 3,671,135,582口 3,671,812,424 口 3,642,243,049口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ)  10,178円 10,054 円 9,810円 9,848円 9,847 円 9,861円 

＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１） 当ファンドの第132期首元本額は3,837,095,919円、第132～137期中追加設定元本額は569,537,112円、第132～137期中一部解約

元本額は764,389,982円です。 
（注２） １口当たり純資産額は、第132期末1.0178円、第133期末1.0054円、第134期末0.9810円、第135期末0.9848円、第136期末

0.9847円、第137期末0.9861円です。 
（注３） 元本の欠損 

当作成期末において貸借対照表上の純資産額が元本総額を下回っており、その差額は50,454,629円です。 
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■損益の状況 

 
第132期(自2020年12月11日 至2021年１月12日) 
第133期(自2021年 １ 月13日 至2021年２月10日) 
第134期(自2021年 ２ 月11日 至2021年３月10日) 

第135期(自2021年３月11日 至2021年４月12日) 
第136期(自2021年４月13日 至2021年５月10日) 
第137期(自2021年５月11日 至2021年６月10日) 

項目 第132期 第133期 第134期 第135期 第136期 第137期 
(Ａ)配 当 等 収 益 △ 1,573円 △ 1,360円 △ 1,146円 △ 1,406円 △ 1,109円 △ 1,499円 
 支 払 利 息 △ 1,573 △ 1,360 △ 1,146 △ 1,406 △ 1,109 △ 1,499 
(Ｂ)有価証券売買損益 △ 12,916,346 △ 34,589,379 △ 72,558,303 18,107,336 4,804,907 10,616,184 
 売 買 益 14,740 335,090 590,874 18,545,958 5,095,875 11,741,766 
 売 買 損 △ 12,931,086 △ 34,924,469 △ 73,149,177 △ 438,622 △ 290,968 △ 1,125,582 
(Ｃ)信 託 報 酬 等 △ 1,849,535 △ 1,392,783 △ 1,260,578 △ 1,690,122 △ 1,449,833 △ 1,594,936 
(Ｄ)当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 14,767,454 △ 35,983,522 △ 73,820,027 16,415,808 3,353,965 9,019,749 
(Ｅ)前 期 繰 越 損 益 金 50,924,706 26,774,973 △ 12,267,517 △ 88,963,638 △ 75,974,431 △ 75,626,515 
(Ｆ)追加信託差損益金 35,676,877 29,584,324 29,297,351 20,257,828 20,010,780 19,794,380 
 (配 当 等 相 当 額 ) ( 473,106,442) ( 392,278,467) ( 389,457,172) ( 480,086,667) ( 481,386,547) ( 477,622,076) 
 (売買損益相当額 ) (△437,429,565) (△362,694,143) (△360,159,821) (△459,828,839) (△461,375,767) (△457,827,696) 
(Ｇ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 71,834,129 20,375,775 △ 56,790,193 △ 52,290,002 △ 52,609,686 △ 46,812,386 
(Ｈ)収 益 分 配 金 △ 3,826,342 △ 3,171,528 △ 3,147,021 △ 3,671,135 △ 3,671,812 △ 3,642,243 
 次期繰越損益金 (Ｇ＋Ｈ) 68,007,787 17,204,247 △ 59,937,214 △ 55,961,137 △ 56,281,498 △ 50,454,629 
 追加信託差損益金 35,676,877 29,584,324 29,297,351 20,257,828 20,010,780 19,794,380 
 (配 当 等 相 当 額 ) ( 473,115,570) ( 392,280,258) ( 389,461,094) ( 480,775,067) ( 481,395,743) ( 477,623,919) 
 (売買損益相当額 ) (△437,438,693) (△362,695,934) (△360,163,743) (△460,517,239) (△461,384,963) (△457,829,539) 
 分 配準備積立金 184,756,496 152,495,801 151,930,951 154,117,331 152,891,717 152,284,566 
 繰 越 損 益 金 △152,425,586 △164,875,878 △241,165,516 △230,336,296 △229,183,995 △222,533,575 

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 第132期計算期間末における費用控除後の配当等収益（5,442,245円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す

る収益調整金（473,115,570円）および分配準備積立金（183,140,593円）より分配対象収益は661,698,408円（10,000口当たり
1,729円）であり、うち3,826,342円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注５） 第133期計算期間末における費用控除後の配当等収益（2,660,481円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（392,280,258円）および分配準備積立金（153,006,848円）より分配対象収益は547,947,587円（10,000口当たり
1,727円）であり、うち3,171,528円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注６） 第134期計算期間末における費用控除後の配当等収益（3,968,671円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（389,461,094円）および分配準備積立金（151,109,301円）より分配対象収益は544,539,066円（10,000口当たり
1,730円）であり、うち3,147,021円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注７） 第135期計算期間末における費用控除後の配当等収益（6,318,795円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（480,775,067円）および分配準備積立金（151,469,671円）より分配対象収益は638,563,533円（10,000口当たり
1,739円）であり、うち3,671,135円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注８） 第136期計算期間末における費用控除後の配当等収益（2,940,649円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（481,395,743円）および分配準備積立金（153,622,880円）より分配対象収益は637,959,272円（10,000口当たり
1,737円）であり、うち3,671,812円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注９） 第137期計算期間末における費用控除後の配当等収益（4,369,293円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定す
る収益調整金（477,623,919円）および分配準備積立金（151,557,516円）より分配対象収益は633,550,728円（10,000口当たり
1,739円）であり、うち3,642,243円（10,000口当たり10円）を分配金額としています。 

（注10） 主要投資対象であるマザーファンドにおいて、信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要する費用 
当該マザーファンドに係る信託財産の純資産総額のうち、当ファンドに対応する部分の年率0.20％以内の額   



全体版 
 
Filename： 02_【全体】円インカム・セレクト（毎月）_2106（本文） 
LastSave:6/30/2021 2:06:00 PM LastPrint：0/0/0000 0:00:00 AM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99)
 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99)

 

 

－ 14 － 

＜分配金のお知らせ＞ 
当作成期中の収益分配は、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定しました。各決算期の
分配金および分配金の計算過程は以下の通りです。なお、収益分配にあてなかった留保益の運用につ
いては、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 第132期 第133期 第134期 第135期 第136期 第137期 
１万口当たり分配金 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
費用控除後の配当等収益 5,442,245円 2,660,481円 3,968,671円 6,318,795円 2,940,649円 4,369,293円 
費用控除後、繰越欠損金 
補填後の有価証券売買等損益 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

収益調整金 473,115,570円 392,280,258円 389,461,094円 480,775,067円 481,395,743円 477,623,919円 
分配準備積立金 183,140,593円 153,006,848円 151,109,301円 151,469,671円 153,622,880円 151,557,516円 
分配対象収益 
(１万口当たり) 

661,698,408円 547,947,587円 544,539,066円 638,563,533円 637,959,272円 633,550,728円 
(1,729円) (1,727円) (1,730円) (1,739円) (1,737円) (1,739円) 

分配金額 
(１万口当たり) 

3,826,342円 3,171,528円 3,147,021円 3,671,135円 3,671,812円 3,642,243円 
(10円) (10円) (10円) (10円) (10円) (10円) 

 
◇ 分配金を再投資する場合 
 お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 
  
◇ 分配金をお支払いする場合 
 分配金のお支払いは、各決算日から起算して５営業日までに開始いたします。 
  
◇ 分配金は普通分配金に課税され、個人の受益者の場合、源泉徴収の税率は20.315％（所得税15％、復興特別所得税
0.315％および地方税５％）となります。（原則として、確定申告は不要です。） 
法人の受益者の場合、源泉徴収の税率は15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）となります。 
（注）当作成期末現在で適用される内容であり、税制が改正された場合等は変更される場合があります。外貨建資産への投

資により外国税額控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 
  
◇ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配
金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 
 

＜お知らせ＞ 
該当事項はありません。 
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ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド 
 
 

運用状況のご報告 
 
 

第11期（決算日：2020年12月10日） 
（計算期間：2019年12月11日～2020年12月10日） 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

「ピクテ円インカム・セレクト・マザーファンド」は「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド
（毎月分配型）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（１年決算型）」、「ピクテ円インカ
ム・セレクト・ファンドⅡ（適格機関投資家専用）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド＜
分配型＞（適格機関投資家専用）」、「TSUBASAピクテ円インカム・セレクト・ファンド（適格機
関投資家専用）」、「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－４（適格機関投資家専用）」、
「ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2019－06（適格機関投資家専用）」および「ピクテ円イ
ンカム・セレクト・ファンド2016－10（適格機関投資家専用）」が投資対象とするマザーファンド
で、信託財産の実質的な運用を行っております。 
以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第11期の運用状況をご報告申し上げます。 

 
 

●当マザーファンドの仕組みは次の通りです。 

運 用 方 針 安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行うことを基本とします。 
主 要 投 資 対 象 世界主要国のソブリン債券 

主 な 投 資 制 限 
株式への投資割合…転換社債を転換ならびに新株予約権を行使したものに限り信
託財産の純資産総額の30％以内とします。 
外貨建資産への投資割合…制限を設けません。 
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■最近５期の運用実績 

決算期 
基準価額 参考指数 

債券 
組入比率 

純資産 
総額  期中 

騰落率  期中 
騰落率 

 円 ％  ％ ％ 百万円 
 ７ 期(2016年12月12日) 12,465  0.7 12,630  0.4 95.5 53,916 
 ８ 期(2017年12月11日) 12,664  1.6 12,875  1.9 92.9 55,395 
 ９ 期(2018年12月10日) 12,705  0.3 12,696 △1.4 98.0 89,727 
10期(2019年12月10日) 13,310  4.8 13,533 6.6 98.8 39,307 
11期(2020年12月10日) 13,852  4.1 14,330 5.9 97.6 24,034 

（注） 参考指数は、FTSE世界国債指数（除く日本、円ヘッジ）で、設定日（2009年12月29日）を10,000として指数化したものです。 
 
■当期中の基準価額と市況等の推移 

年月日 
基準価額 参考指数 債券 

組入比率  騰落率  騰落率 
(期首) 円 ％  ％ ％ 

2019年12月10日 13,310 － 13,533 － 98.8 
12月末 13,305 △0.0 13,506 △0.2 99.1 

2020年 １ 月末 13,574 2.0 13,756 1.6 98.2 
 ２ 月末 13,685 2.8 13,909 2.8 98.4 
 ３ 月末 13,541 1.7 14,105 4.2 97.3 
 ４ 月末 13,529 1.6 14,120 4.3 93.1 
 ５ 月末 13,710 3.0 14,111 4.3 95.9 
 ６ 月末 13,716 3.1 14,234 5.2 100.3 
 ７ 月末 13,860 4.1 14,376 6.2 99.0 
 ８ 月末 13,719 3.1 14,212 5.0 100.2 
 ９ 月末 13,875 4.2 14,367 6.2 96.4 
10月末 13,939 4.7 14,339 6.0 97.4 
11月末 13,908 4.5 14,351 6.0 100.4 
(期末)      

2020年12月10日 13,852 4.1 14,330 5.9 97.6 
（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 参考指数は、FTSE世界国債指数（除く日本、円ヘッジ）で、設定日（2009年12月29日）を10,000として指数化したものです。 
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■当期中の運用状況と今後の運用方針（2019年12月11日から2020年12月10日まで） 
 
１．基準価額の推移 
当期の基準価額は、4.1％の上昇となりました。 
 

 
 
◇主な変動要因 
上昇 ・組入れている国債からの利金収入 
上昇 ・組入れている国債の価格が上昇したこと 
下落 ・為替ヘッジコスト 
 
２．投資環境 
世界の国債市場は、2020年１月中旬から３月上旬にかけては、新型コロナウイルスの感染拡大を
受けて世界景気の悪化懸念が急速に広がり、上昇（利回りは低下）しました。３月中旬から４月にか
けては、新型コロナ対策のための財政支出拡大に伴う国債増発などへの懸念から一時的に下落（利回
りは上昇）しましたが、米連邦準備制度理事会（FRB）や欧州中央銀行（ECB）が緊急措置として国
債購入の増額や、流動性供給策を公表したことなどから上昇（利回りは低下）しました。その後６月
にかけては、米欧の経済活動再開や新型コロナウイルスワクチン開発への期待が高まるにつれて、投
資家のリスク回避姿勢が後退し、下落（利回りは上昇）しました。７月にかけては、一部の経済指標
に改善が見られたものの、FRBパウエル議長が低金利環境の長期化を示唆したことなどから、一段の
上昇（利回りは低下）となりました。８月から10月にかけては、大規模な財政政策を掲げるバイデン
氏が優勢と見られたことなどが下押し（利回りは上昇）圧力となった一方で、欧米では新型コロナウ
イルス第２波への懸念などを背景に、おおむね底堅い展開となりました。その後11月から期末にかけ
ては、米大統領選でバイデン氏の勝利が確実とされ大規模財政政策への期待が高まったことや、新型
コロナウイルスのワクチン実用化の見通しなどを背景に下落（利回りは上昇）することもありました
が、概ね横ばいとなりました。期を通じては世界の国債市場は底堅く推移しました。  
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３．組入状況 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象としてまいりました。投資に当たっては、発行体の信用
力や財政状況などを考慮したうえで、円インカム※が相対的に高いソブリン債券に着目し、投資を行
ってまいりました。 
※ 「円インカム」とは、円建てソブリン債券はその金利水準を指し、外貨建てソブリン債券は委託者が一定の条件で独自に算出した為替ヘッジ
に係るコストを控除した金利水準を指します。 
外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図りました。 
 
◇国別組入比率 
【期首】  【期末】 

国名 組入比率 

 

国名 組入比率 
デンマーク 34.1％ シンガポール 34.1％ 
スペイン 33.8％ ノルウェー 32.4％ 
シンガポール 30.9％ オーストラリア 31.1％ 

合計 98.8％ 合計 97.6％ 
 
４．今後の運用方針 
（１）投資環境 
米国では、大統領選挙でのバイデン氏の勝利が事実上確定し、今後の政策に関心がシフトしていま
す。ただ議会は共和党が上院で過半数をうかがう勢いで民主党主導の財政拡大に歯止めがかかる可能
性もあります。新型コロナウイルスの感染再拡大の景気への影響が懸念される一方で、ワクチン開発
の進展期待は長期金利の上昇要因と見られます。このような状況の中、米連邦準備制度理事会（FRB）
の金融緩和姿勢が同金利の上昇を抑制する展開を想定しています。従って米10年国債利回りは、新型
コロナウイルスの動向次第ながら、現状水準を中心に変動する展開を想定しています。欧州では、ユー
ロ圏の経済指標は景気回復を示唆する指標が減りつつあり、景気回復ペースの減速懸念が強まってい
ます。金融、財政政策への期待が高まる中、ECBは今後の金融緩和を示唆しており流動性供給が想定
されます。一方で、新型コロナウイルスのワクチン開発や財政政策拡大という金利上昇要因もあり、
独10年国債利回りは、新型コロナウイルスの動向次第ながら、現状水準を中心に変動する展開を想定
しています。 
 
（２）投資方針 
世界主要国のソブリン債券を主要投資対象とし、発行体の信用力や財政状況などを考慮したうえで、
円インカムが相対的に高いソブリン債券に着目していく方針です。外貨建資産については、原則とし
て為替ヘッジを行い為替リスクの低減を図ります。   
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■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当期 

（2019年12月11日～2020年12月10日） 項目の概要 
金額 比率 

平 均 基 準 価 額  13,696円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。 
(a)  そ の 他 費 用  3円 0.022％ (a) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受

益権口数 
 (保  管  費  用) (3) (0.022) ・ 保管費用は、海外における保管銀行等に支払

う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の
移転等に要する費用 

 (そ の 他) (0) (0.000) ・ その他は、信託事務の処理に要する諸費用 
 合計   3 0.022  
（注１） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含みます）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含みます）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
 
■当期中の売買および取引の状況（2019年12月11日から2020年12月10日まで） 
公社債 

 買付額 売付額 

外 
国 

  千英ポンド 千英ポンド 
イギリス 国債証券 82,812 86,084 
ユーロ  千ユーロ 千ユーロ 
 スペイン 国債証券 13,824 125,430 
  千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ 
ノルウェー 国債証券 1,635,243 974,746 
  千デンマーククローネ 千デンマーククローネ 
デンマーク 国債証券 77,979 902,457 
  千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 
オーストラリア 国債証券 133,026 35,282 
  千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 
ニュージーランド 国債証券 173,860 175,932 
  千シンガポールドル 千シンガポールドル 
シンガポール 国債証券 140,935 191,405 

（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれておりません。） 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
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■主要な売買銘柄（2019年12月11日から2020年12月10日まで） 
公社債 

買付 売付 
銘柄 金額 銘柄 金額 

 千円  千円 
3% NORWEGIAN GOVT 24/3/14(ノルウェー) 3,918,113 4.5% DENMARK GOVT 39/11/15(デンマーク) 5,317,569 
1.75% NORWEGIAN GOVT 27/2/17(ノルウェー) 3,166,063 3% NORWEGIAN GOVT 24/3/14(ノルウェー) 4,546,236 
2.75% AUSTRALIAN GOVT 29/11/21(オーストラリア) 3,052,618 0.5% DENMARK GOVT 27/11/15(デンマーク) 3,440,077 
3% NEW ZEALAND GOVT 29/4/20(ニュージーランド) 2,748,004 3% SINGAPORE GOVT 24/9/1(シンガポール) 3,380,853 
6% NEW ZEALAND GOVT 21/5/15(ニュージーランド) 2,374,788 2.625% SINGAPORE GOVT 28/5/1(シンガポール) 3,142,226 
2.625% SINGAPORE GOVT 28/5/1(シンガポール) 2,346,618 3% NEW ZEALAND GOVT 29/4/20(ニュージーランド) 2,641,729 
3.125% SINGAPORE GOVT 22/9/1(シンガポール) 2,282,818 1.75% SINGAPORE GOVT 22/4/1(シンガポール) 2,593,572 
1 . 75%  UK  GOVT  57 /7 /22 (イギリス) 2,125,495 3.75% NORWEGIAN GOVT 21/5/25(ノルウェー) 2,320,155 
1 . 5%  U K  GOV T  4 7 / 7 / 2 2 (イギリス ) 2,103,063 5.15% SPANISH GOVT 44/10/31(ユーロ・スペイン) 2,319,144 
1.375% NORWEGIAN GOVT 30/8/19(ノルウェー) 2,063,717 5.9% SPANISH GOVT 26/7/30(ユーロ・スペイン) 2,270,263 
（注１） 金額は受渡代金です。（経過利子分は含まれていません。） 
（注２） 国内の現先取引によるものは含まれていません。 
（注３） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2019年12月11日から2020年12月10日まで） 
当期中における利害関係人との取引はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■組入資産の明細（2020年12月10日現在） 
外国（外貨建）公社債 
（A）種類別開示 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちBB格以下 組 入 比 率 
残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 
ユ
ー
ロ
 千ユーロ 千ユーロ 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
スペイン － － － － － － － － 

 千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ       
ノルウェー 623,500 659,857 7,792,921 32.4 － 17.6 14.9 － 
 千デンマーククローネ 千デンマーククローネ       
デンマーク － － － － － － － － 
 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル       
オーストラリア 87,120 96,234 7,469,709 31.1 － 23.2 4.3 3.6 
 千シンガポールドル 千シンガポールドル       
シンガポール 92,870 105,094 8,198,410 34.1 － 20.7 5.1 8.3 

合計 － － 23,461,041 97.6 － 61.5 24.3 11.9 
（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 
（注３） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注４） －印は組入れがありません。 
（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。  
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（B）個別銘柄開示 

銘柄名 
当期末 

種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額 
(ノルウェー)  ％  千ノルウェークローネ 千ノルウェークローネ 千円 
1.375% NORWEGIAN GOVT 国債証券 1.375 2030/８/19 90,000 93,933 1,109,348 
1.75% NORWEGIAN GOVT  1.75 2025/３/13 152,000 159,964 1,889,184 
1.75% NORWEGIAN GOVT  1.75 2027/２/17 118,500 126,107 1,489,331 
2% NORWEGIAN GOVT  2.0 2023/５/24 137,000 142,726 1,685,601 
2% NORWEGIAN GOVT  2.0 2028/４/26 126,000 137,125 1,619,455 

小計 － － － － － 7,792,921 
(オーストラリア)    千オーストラリアドル 千オーストラリアドル  
0.25% AUSTRALIAN GOVT 国債証券 0.25 2024/11/21 13,300 13,317 1,033,688 
0.5% AUSTRALIAN GOVT  0.5 2026/９/21 3,850 3,851 298,986 
1.25% AUSTRALIAN GOVT  1.25 2032/５/21 16,440 16,638 1,291,513 
1.75% AUSTRALIAN GOVT  1.75 2051/６/21 160 149 11,626 
2.25% AUSTRALIAN GOVT  2.25 2022/11/21 10,600 11,042 857,081 
2.75% AUSTRALIAN GOVT  2.75 2029/11/21 24,300 28,134 2,183,821 
3% AUSTRALIAN GOVT  3.0 2047/３/21 3,850 4,680 363,326 
3.25% AUSTRALIAN GOVT  3.25 2039/６/21 4,220 5,278 409,707 
4.75% AUSTRALIAN GOVT  4.75 2027/４/21 10,400 13,140 1,019,957 

小計 － － － － － 7,469,709 
(シンガポール)    千シンガポールドル 千シンガポールドル  
1.875% SINGAPORE GOVT 国債証券 1.875 2050/３/１ 2,050 2,411 188,157 
2.125% SINGAPORE GOVT  2.125 2026/６/１ 11,500 12,432 969,820 
2.375% SINGAPORE GOVT  2.375 2039/７/１ 6,470 7,760 605,368 
2.625% SINGAPORE GOVT  2.625 2028/５/１ 17,500 19,731 1,539,234 
2.75% SINGAPORE GOVT  2.75 2046/３/１ 11,600 15,184 1,184,535 
3% SINGAPORE GOVT  3.0 2024/９/１ 14,300 15,641 1,220,180 
3.125% SINGAPORE GOVT  3.125 2022/９/１ 24,550 25,716 2,006,114 
3.375% SINGAPORE GOVT  3.375 2033/９/１ 4,900 6,217 484,997 

小計 － － － － － 8,198,410 
合計 － － － － － 23,461,041 

（注１） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。  
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■投資信託財産の構成（2020年12月10日現在） 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 23,461,041 97.5 
コール・ローン等、その他 608,003 2.5 
投資信託財産総額 24,069,044 100.0 
（注１） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
（注２） 当期末における外貨建純資産（23,609,240千円）の投資信託財産総額（24,069,044千円）に対する比率は98.1％です。 
（注３） 外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レート

は、１米ドル＝104.28円、１カナダドル＝81.35円、１英ポンド＝139.47円、１ノルウェークローネ＝11.81円、１デンマーククロー
ネ＝16.92円、１オーストラリアドル=77.62円、１ニュージーランドドル＝73.18円、１シンガポールドル＝78.01円です。 
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■資産、負債、元本および基準価額の状況 
（2020年12月10日現在） 

項目 当期末 
(Ａ) 資 産 47,780,383,732円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 423,205,953 
 公   社   債(評価額) 23,461,041,271 
 未 収 入 金 23,748,293,876 
 未 収 利 息 63,284,819 
 前 払 費 用 84,557,813 
(Ｂ) 負 債 23,746,052,883 
 未 払 金 23,745,530,231 
 未 払 解 約 金 520,000 
 未 払 利 息 1,158 
 そ の 他 未 払 費 用 1,494 
(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 24,034,330,849 
 元 本 17,351,406,621 
 次 期 繰 越 損 益 金 6,682,924,228 
(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 17,351,406,621口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 13,852円 

＜注記事項＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１）期首元本額 29,531,301,976円
 期中追加設定元本額 5,258,827,597円
 期中一部解約元本額 17,438,722,952円
（注２）期末における元本の内訳 
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンドⅡ（適格機関投資家専用） 6,208,986,944円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－４（適格機関投資家専用） 1,152,548,294円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（毎月分配型） 2,818,685,038円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2019－06（適格機関投資家専用） 2,963,950,553円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド＜分配型＞（適格機関投資家専用） 2,629,688,756円
 TSUBASAピクテ円インカム・セレクト・ファンド（適格機関投資家専用） 1,180,431,874円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド2016－10（適格機関投資家専用） 377,602,817円
 ピクテ円インカム・セレクト・ファンド（１年決算型） 19,512,345円
 期末元本合計 17,351,406,621円
（注３）１口当たり純資産額 1.3852円
  

■損益の状況 
当期（自2019年12月11日 至2020年12月10日） 

項目 当期 
(Ａ) 配 当 等 収 益 715,698,238円 
 受 取 利 息 717,112,196 
 そ の 他 収 益 金 10,773 
 支 払 利 息 △ 1,424,731 
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 690,684,608 
 売 買 益 2,774,933,455 
 売 買 損 △ 2,084,248,847 
(Ｃ) そ の 他 費 用 等 △ 6,538,537 
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,399,844,309 
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 9,775,843,201 
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,902,932,403 
(Ｇ) 解 約 差 損 益 金 △ 6,395,695,685 
(Ｈ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 6,682,924,228 
 次 期 繰 越 損 益 金 (Ｈ) 6,682,924,228 

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)その他費用等にはその他費用に対する消
費税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注４）損益の状況の中で(Ｇ)解約差損益金とあるのは、一部解約の際、
元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 

 
＜お知らせ＞ 

該当事項はありません。 
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